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AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO 

SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE DI AZIONI INTEGRATE NELL’AREA DELLE DIPENDENZE 

PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI INFORMAZIONE, SUPPORTO E EDUCAZIONE – RISE – RIVOLTA 

ALLA POPOLAZIONE DEL TERRITORIO DI ATS CITTA’ METROPOLITANA 

 

  

 
QUESITI E RISPOSTE   

Aggiornamento al 17.04.2025  

  

 
  

QUESITO 1  

Rispetto al numero di facciate richieste per la stesura della proposta progettuale, sono da considerarsi vincolanti 

ovvero quali sono le conseguenze qualora la proposta progettuale superi il numero delle cartelle indicato? 

  

RISPOSTA 1  

Raccomandando il mantenimento del limite indicato, le cartelle ulteriori al numero indicato nel format della 

proposta progettuale saranno determinate in sede di valutazione delle proposte secondo il principio del cum 

grano salis e secondo l’espressione della discrezionalità tecnica che verificherà se la sovrabbondanza, in 

violazione del principio di non aggravamento di un procedimento amministrativo e della par condicio, possa 

integrare l’applicazione di una rimodulazione dei punteggi a disposizione.  

 

QUESITO 2 

Relativamente al cofinanziamento, laddove l’Avviso recita “  Entità, coerenza e finalizzazione delle risorse 
valorizzate – oltre al 5% di cofinanziamento minimo - e messe a disposizione del partner per azioni di sistema 
e per le attività di governance (cofinanziamento). Verrà attribuito il punteggio nel seguente modo: un punto 
ogni due punti percentuali superiori al 5%”, 
 si deve intendere che il punteggio massimo pari a 5 lo si ottiene con una proposta del 15% di cofinanziamento? 

 

RISPOSTA 2  

Risposta affermativa.  

 

QUESITO 3  

Relativamente al piano economico finanziario sono previste indicazioni relativamente al calcolo del costo orario 

per tutte le figure professionali coinvolte con riferimento al personale dipendente? 

 

RISPOSTA 3  

 Sì: occorre fare riferimento al trattamento economico del CCNL applicabile relativo alla figura professionale 

corrispondente. 

 

QUESITO 4    

Con quali modalità verrà erogato il contributo?  
 

 RISPOSTA 4  

Le modalità di rimborso spese/pagamenti, comprese le modalità per l’erogazione di anticipi delle risorse 

economiche, saranno definite nella Convenzione che verrà stipulata a conclusione della fase di co-progettazione  
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QUESITO 5  

Con quale frequenza è prevista l’erogazione del contributo, a seguito di presentazione relativa rendicontazione? 

  

RISPOSTA 5  

 Anche per la tempistica, vedi quanto sopra. 

 

 

QUESITO 6 

Si richiede chi sia l’attuale partner del servizio in oggetto 

 

RISPOSTA 6 

Attualmente non c’è un servizio attivo; l’oggetto dell’Avviso riguarda una nuova azione integrata nell’area 

delle dipendenze. 

 

  

  

  


